
2 oktober 2000/Nr. DGTP/00/4657/LF
Directoraat-Generaal
Telecommunicatie en Post

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Handelende na overleg met de
Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en de Minister
van Defensie;
Gelet op artikel 14.6 van de
Telecommunicatiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling voorbereiding buitenge-
wone omstandigheden Telecommuni-
catiewet1 wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
Als aanbieder bedoeld in artikel 14.6,
eerste lid, van de wet worden aange-
wezen:
1° Koninklijke KPN N.V.;
2° Libertel Groep B.V.;
3° Telfort Holding N.V.;
4° Dutchtone N.V.;
5° Energis N.V.
6° Ben Nederland B.V.;

7° KPN Mobile The Netherlands
B.V.;
8° 3G-Blue B.V.;
9° Dutchtone Multimedia B.V.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.M. de Vries.

1 Stcrt. 1999, 90, zoals gewijzigd Stcrt. 1999, 237. 

Toelichting

Ter uitvoering van artikel 14.6 van de
Telecommunicatiewet is de Regeling
voorbereiding buitengewone omstan-
digheden Telecommunicatiewet op 1
juni 1999 in werking getreden. Deze
regeling bevat regels voor bepaalde
aanbieders van openbare telecommu-
nicatienetwerken, openbare telecom-
municatiediensten en huurlijnen inza-

ke de door hen  te nemen organisato-
rische en personele maatregelen en te
treffen bijzondere voorzieningen met
betrekking tot de voorbereiding van
het verzorgen van elektronisch trans-
port van gegevens in buitengewone
omstandigheden als bedoeld in artikel
14.2 van de wet en door hen daarover
aan de Minister van Verkeer en
Waterstaat te verstrekken informatie.
Bovengenoemde regeling is gewijzigd
in die zin dat artikel 2 is geactuali-
seerd naar aanleiding van de onlangs
verleende vergunningen op grond van
artikel 3.3, eerste lid, van de wet voor
het Universal Mobile
Telecommunications System (UMTS).
De vergunninghouder is bij deze wij-
ziging van de regeling als aanbieder
in de zin van artikel 14.6, eerste lid,
van de wet aangewezen, uiteraard
voor zover hij niet reeds aangewezen
is, en valt derhalve hiermee onder de
werking  van de regeling. 

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.M. de Vries.

Uit: Staatscourant 5 oktober 2000, nr. 193 / pag. 11 1

VW

Wijziging Regeling voorbereiding buitengewone
omstandigheden Telecommunicatiewet


